
 

 

1 
 

  

 

 

 
 

 

CERT. N. 50 100 

14484-Rev 004 

 

Conduzione del 

Mezzo Navale 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica (R.C.) 

C. M. : RCIS03800B - Tel. 0964048025 - 0964048022  C.F. : 90034720806 - Codice Univoco Ufficio:UFQDK8 

Liceo Scientifico - Via F. Cilea s.n.c. -ITI Maiorana - Via E. Fermi s.n.c. -   89047 Roccella Jonica 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

Individuazione dell’Esperto per la formazione del personale ATA (Sostituto Dsga e AA) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440/1923 contenente “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla Contabilità generale dello Stato” ed il relativo “Regolamento per 

l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” approvato 

con r.d. n. 827/1924; 

VISTA la legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in tema di procedimento amministrativo e 

di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare l’art. 1 c. 1 che detta i 

criteri dell’azione della Pubblica Amministrazione, l’art. 3 c. 1 che dispone che ogni 

provvedimento della Pubblica Amministrazione contenga i presupposti di fatto e le 

motivazioni giuridiche che hanno determinato la decisione dell’Amministrazione, l’art. 5 

c. 1 che prevede l’assegnazione della responsabilità dell’istruttoria al dirigente stesso o ad 

un dipendente della struttura; 

VISTA la legge n. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa” ed in particolare l’art. 21 riguardante l’autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il d.p.r. n. 275/1999 concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge n. 59/1997”, in 

particolare l’art. 14 c. 1 che attribuisce alle Istituzioni Scolastiche le funzioni di 

amministrazione del patrimonio e l’art. 14 c. 3 che stabilisce le modalità di esercizio della 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm
Protocollo N.0005910/2023 del 05/05/2023



 

 

2 
 

  

 

 

capacità negoziale e ogni adempimento contabile relativo allo svolgimento dell’attività 

negoziale medesima; 

VISTO il d. lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 196/2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” che determina i principi di 

gestione contabile della finanza della pubblica amministrazione ed in particolare l’art. 1 

c. 1, l’art. 20 c. 1 e l’art. 34 c. 1 che richiamano i principi fondamentali della costituzione 

del bilancio e della disponibilità in bilancio; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 legge n. 

107/2015” ed in particolare l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale 

prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla 

determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei 

limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

negoziali: h) contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti»; 

VISTO l’art. 43 c. 2 del d.i. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta prioritariamente a 

personale interno ed in subordine a personale di altre II.SS. o altre Pubbliche 

Amministrazioni a cui affidare il ruolo di Esperto formatore del personale ATA in 

servizio presso questa amministrazione scolastica; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad 

esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 



 

 

3 
 

  

 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria Esperto per la formazione del personale ATA 
(Sostituto Dsgae AA) 
 

n. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Dott.ssa Daniela Pirrottina 71 

 

Risulta aggiudicatario provvisorio il candidato per il ruolo di Esperto per la formazione del personale 

ATA (Sostituto Dsgae AA) la Dott.ssa Daniela Pirrottina 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

gg. 15 dalla data di pubblicazione.  

Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                         
                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosita Fiorenza 

 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connessa 


		2023-05-05T11:45:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




